UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT

V/v ứng phó với cơn bão trên biển

Đông (cơn bão số 3)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Vĩnh Bảo, ngày      tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX huyện.

Thực hiện Công Điện số 08/CĐ-CT ngày 03/9/2024 của của Chủ tịch

UBND huyện Vĩnh Bảo về việc phòng chống bão số 3; Công văn số

2675/SGDĐT-VP của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc ứng phó với

cơn bão trên biển Đông (cơn bão số 3).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Ông (bà) Hiệu trưởng các trường,

Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX thực hiện một số công việc sau:

1. Theo dõi chặt chẽ các bản tin dự báo thời tiết về diễn biến của bão, thông

tin kịp thời cho cha mẹ học sinh và học sinh để chủ động các biện pháp phòng

tránh, ứng phó, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh.

2. Tuyệt đối không được lơ là, chủ quan, chuẩn bị sẵn sàng tốt nhất các điều

kiện để chủ động phòng, chống và khắc phục hậu quả do bão, mưa lớn gây ra;

dọn dẹp, vệ sinh trường lớp ngay sau mưa bão đảm bảo an toàn, sạch sẽ, phòng

tránh dịch bệnh để chuẩn bị các điều kiện phục vụ năm học mới; Tiếp tục, khẩn

trương thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố và Bộ GD&ĐT tại các Văn bản:

số 1968/UBND-TL ngày 03/9/2024, số 05/CĐ-CT ngày 04/9/2024 và số

1170/CĐ-BGDĐT ngày 04/9/2024.

3. Chủ động xây dựng phương án, kế hoạch ứng phó với bão của đơn vị.

Chú trọng phân công lực lượng trực chống bão 24/24h; có phương án cắt tỉa hoặc

gia cố hệ thống cây xanh đề phòng gãy, đổ; chuẩn bị dụng cụ, vật tư thiết yếu,

triển khai các biện pháp chằng buộc, gia cố (đặc biệt quan tâm các công trình

đang thi công, khu nhà cũ, yếu); có phương án di chuyển, đảm bảo an toàn đối

với cơ sở vật chất, trang thiết bị... trong nhà trường; khơi thông hệ thống thoát

nước để phòng chống mưa lớn trước, trong và sau bão, có thể gây ngập úng khu

vực đô thị, vùng trũng thấp... đảm bảo an toàn tuyệt đối cho người và tài sản.

4. Sẵn sàng lực lượng, phương tiện để kịp thời cứu hộ, cứu nạn, xử lý các

sự cố theo phương châm ”4 tại chỗ” khi có yêu cầu.

Đề nghị thủ trưởng các đơn vị giáo dục nghiêm túc thực hiện. Những vấn

đề phức tạp phát sinh (nếu có) báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: Vt.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

		2024-09-05T16:15:15+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Thành <doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-05T16:31:24+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-05T16:31:31+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-05T16:31:32+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!